עוד נקבע לענין שנת 1999 כי אף שינוי שיעור הארנונה במהלך השנה הוא בגדר הגדלה רטרואקטיבית פסולה של שיעור הארנונה לכל השנה כולה, שכן "יום תחילת החיוב" שבצו הארנונה, נקבע ליום 1.1.99, ומיום זה מוטל כל תשלום הארנונה השנתי על כתפי הנישום.

(ב) לעניין החיוב בגין השטחים המשותפים, קבע בית המשפט קמא כי אמנם אין בסמכותה של ועדת הערר, על פי סעיף 3 [לחוק הרשויות המקומיות \(ערר על קביעת ארנונה כללית\)](#), תשל"ו-1976 (להלן – חוק הערר), לדון בשאלות של סבירות התעריף, אך יש בסמכותה לקבוע כיצד יסווג חלקה של המשיבה בשטחים המשותפים. ביחס לכך נקבע כי הסיווג הראוי לשטחים המשותפים הוא הסיווג השיורי הקבוע בפריט 19 לצו הארנונה "לבניינים שלא נקבע להם... שיעור ארנונה". השטח המשותף, כך נקבע, הוא שטח נפרד מן השטח העיקרי. נאמר, כי סעיף 8(א) [לחוק הסדרים במשק המדינה](#) (תיקוני חקיקה להשגת יעדי תקציב), תשנ"ג-1992, קובע שאחד מן הקריטריונים לחישוב הארנונה הוא "שימוש" של הנכס. השימוש בשטחים המשותפים, כך נפסק, שונה מהשימוש שנעשה בשטח העיקרי. בשטח המשותף, כך נקבע, אין נעשות פעולות מהותיות הקשורות לעסק, ולבעל השטח העיקרי אין בו שליטה מלאה.

ייזום והשקעות, פ"ד נד\(4\) 481, 494 \(השופטת פרוקצ'יה\)](#)). ואולם, בשונה מכך לפי שעה, ככל שהמדובר בארנונה, זו מצוות המחוקק על-פי סעיף 3(א) [לחוק הרשויות המקומיות](#) (ערך על קביעת ארנונה כללית) תשל"ו-1976 (להלן חוק הערר). אף זה אחד מן הנושאים הטעונים תיקון חקיקתי, ושעתו הגיעה לטעמי גם הגיעה. מכל מקום, משחסרה ועדת הערר סמכות לדון בטענת הסבירות, ממילא לא נטל בית המשפט לעניינים מינהליים, בשבתו כערכאת ערעור על ועדת הערר, סמכות לדון בטענה, ואף אנו אין מקום שנכריע בה בגדרי הליך בערעורי זה.